
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 184(262) декабрь 2019 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 ноября 2019 г. № 2253
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 ноября 2019 г. № 2259
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 ноября 2019 г. № 2261
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 
ПОМЕЩЕНИЯ  В АРЕНДУ

Результаты публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов  «Котлас» «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования «Котлас»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 ноября 2019 г. № 2253

г. КОТЛАС

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов 

в целях оказания мер социальной поддержки по помывке 
в общем отделении бань отдельным категориям граждан 

на территории муниципального образования «Котлас» Архангельской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 02.07.2012 № 508-32-ОЗ «О государственных и 
муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их 
предоставлении», администрация муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов в целях оказания 
мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории муниципального 
образования «Котлас» Архангельской области», (далее – административный регламент), согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Котлас» от 30.11.2018 № 2493 «Об 
утверждении административного регламента «Выдача абонементов в целях оказания мер социальной поддержки по помывке в общем 
отделении бань отдельным категориям граждан на территории  муниципального образования «Котлас» Архангельской области»;

3. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через 
Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются в течение срока действия 
соглашения об информационном взаимодействии между администрацией МО «Котлас» и министерством связи и информационных 
технологий Архангельской области.

4. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги 
через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются в течение срока 
действия соглашения об информационном взаимодействии между администрацией МО «Котлас» и государственным автономным 
учреждением Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг».

5. Управлению городского хозяйства администрации муниципального образования «Котлас» довести настоящее постановление 
до сведения муниципального казенного учреждения МО «Котлас» «Информационный расчетный центр».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации МО «Котлас»

от 29 ноября 2019 № 2253      

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов 

в целях оказания мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан 
на территории муниципального образования «Котлас» Архангельской области»

I. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

1. Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов 
по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории муниципального образования  «Котлас» 
Архангельской области» (далее – муниципальная услуга), и стандарт предоставления муниципальной услуги, включая сроки и 
последовательность административных процедур и административных действий администрации муниципального образования 
«Котлас» (далее – администрация МО «Котлас») при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги.

2. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
2) рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги;
3) выдача абонемента на помывку в общем отделении бань. Рекомендуемая форма абонемента представлена в приложении № 1 к 

настоящему административному регламенту.

3. К административным процедурам, исполняемым государственным автономным учреждением Архангельской области 
«Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – 
ГАУ АО «МФЦ») относятся:

1) Прием и регистрация документов от заявителя с приложением документов лично от заявителя (представителя заявителя).
2) Передача заявления и документов в Муниципальное казенное учреждение муниципального образования «Котлас» 

«Информационный расчетный центр» (далее - МКУ МО «Котлас» «ИРЦ») для выдачи результата предоставления муниципальной 
услуги.

3) Выдача результата предоставления муниципальной услуги (уведомления об отказе в приеме документов)

1.2. Описание заявителей при предоставлении
муниципальной услуги

4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются граждане, зарегистрированные на территории МО «Котлас» 
в жилых помещениях в домах, необорудованных в установленном порядке ваннами или душевыми кабинами, или в домах, в которых 
отсутствуют централизованное горячее водоснабжение либо горячее водоснабжение с использованием оборудования, входящего в 
состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, либо поквартирные газовые водонагреватели, либо 
поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе:

- ветераны войны;
- инвалиды;
- законные представители детей от 7 до 18 лет;
- многодетные семьи;
- репрессированные;
- лица, достигшие пенсионного возраста;
- лица, достигшие возраста соответственно 55 лет для мужчин и 50 лет для женщин и соответствующие условиям, необходимым 

для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с действовавшим на 31.12.2018 года законодательством Российской 
Федерации, за исключением условия, касающегося возраста;

 - граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг. 

5. От имени заявителей, указанных в пункте 4 настоящего административного регламента, вправе выступать представители по 
доверенности.

1.3. Требования к порядку информирования
о правилах предоставления муниципальной услуги

6. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги может быть получена:
- по телефону;
- по электронной почте;
- по почте путем обращения заявителя с письменным запросом о предоставлении информации;
- при личном обращении заявителя;
- на официальном сайте администрации муниципального образования «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»;
- на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций);
- в помещениях администрации (на информационных стендах);
- в ГАУ АО «МФЦ» и (или) привлекаемых им организациях.

7. При информировании по телефону, по электронной почте, по почте (путем обращения заявителя с письменным запросом о 
предоставлении информации) и при личном обращении заявителя:

1) сообщается следующая информация:



3
контактные данные администрации (почтовый адрес, адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», номер телефона для справок, адрес электронной почты);
график работы администрации с заявителями в целях оказания содействия при подаче запросов заявителей в электронной форме;
график работы администрации с заявителями по иным вопросам их взаимодействия;
сведения о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц, муниципальных 

служащих администрации МО «Котлас», а также решений и действий (бездействия) ГАУ АО «МФЦ» и (или) привлекаемых им 
организаций, их работников;

2) осуществляется консультирование по порядку предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной форме.
Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании администрации, в которую позвонил гражданин, 

должности, фамилии, имени и отчестве принявшего телефонный звонок муниципального служащего администрации. Время разговора 
не должно превышать 10 минут (за исключением случаев консультирования по порядку предоставления муниципальной услуги в 
электронной форме). При невозможности муниципального служащего, принявшего телефонный звонок, самостоятельно ответить 
на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другого муниципального служащего либо 
позвонившему гражданину должен быть сообщен номер телефона, по которому можно получить необходимую информацию, или 
указан иной способ получения информации о правилах предоставления муниципальной услуги.

Обращения заявителей по электронной почте и их письменные запросы рассматриваются в администрации в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» и Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №  8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления».

8. На официальном сайте администрации муниципального образования «Котлас» / в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» размещается следующая информация:

- текст настоящего административного регламента;
- контактные данные администрации, указанные в пункте 7 настоящего административного регламента;
- график работы администрации с заявителями в целях оказания содействия при подаче запросов заявителей в электронной форме;
- график работы администрации с заявителями по иным вопросам их взаимодействия;
- образцы заполнения заявителями бланков документов;
- информация о порядке обращения за получением результата муниципальной услуги в электронной форме, в том числе образцы 

заполнения заявителями интерактивных электронных форм документов на Архангельском региональном портале государственных и 
муниципальных услуг (функций);

- порядок получения консультаций (справок) о предоставлении муниципальной услуги;
- сведения о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц 

администрации, муниципальных служащих МО «Котлас», а также решений и действий (бездействия) многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций, их работников.

9. На Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) размещаются:
информация, указанная в пункте 8 настоящего административного регламента;
информация, указанная в пункте 13 Положения о формировании и ведении Архангельского регионального реестра государственных 

и муниципальных услуг (функций) и Архангельского регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), 
утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 408-пп.

10. В помещениях администрации (на информационных стендах) размещается информация, указанная в пункте 8 настоящего 
административного регламента.

В ГАУ АО «МФЦ» и (или) привлекаемых им организациях предоставляется информация, предусмотренная Правилами 
организации деятельности ГАУ АО «МФЦ», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 
2012 года № 1376.

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги

11. Полное наименование муниципальной услуги: «Выдача абонементов в целях оказания мер социальной поддержки по помывке 
в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории муниципального образования «Котлас» Архангельской 
области».

Краткое наименование муниципальной услуги: «Выдача абонементов по помывке в общем отделении бань».

12. Муниципальная услуга исполняется администрацией МО «Котлас», в лице Управления городского хозяйства администрации 
МО «Котлас».

13. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, перечень которых 
подлежит размещению на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном 
сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.1. Перечень документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги

14. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет (далее также – запрос заявителя):
1) заявление на выдачу абонемента на помывку в общем отделении бань на территории МО «Котлас», оформленное по форме 

согласно приложению №2 к административному регламенту;
2) - документы, удостоверяющие личность заявителя (паспорт), либо представителя заявителя, а также:
2.1. инвалиды - справку медицинского учреждения о наличии инвалидности, либо удостоверение;
2.2. многодетные семьи - удостоверение многодетной семьи;
2.3. ветераны войны - удостоверение ветерана войны;
2.4. репрессированные - удостоверение репрессированного;
2.5. граждане, достигшие пенсионного возраста (мужчины 55 лет, женщины 50 лет) - при предъявлении пенсионного удостоверения;



4

2.6. граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг – документ, подтверждающий 
оплату жилищно-коммунальных услуг с информацией о предоставлении субсидии в МКУ МО «Котлас» «ИРЦ»;

2.7. при обращении родителей (законных представителей) детей от 7 до 18 лет - свидетельство о рождении ребенка, по достижению 
14 лет - документ, удостоверяющий личность гражданина РФ, документ, подтверждающий регистрацию ребенка на территории МО 
«Котлас»;

2.8. при обращении родителей детей до 7 лет (законных представителей) - свидетельство о рождении ребенка, документ, 
удостоверяющий личность гражданина РФ родителя (законного представителя), документ, подтверждающий регистрацию ребенка 
на территории МО «Котлас»;

- страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС). При непредставлении заявителем по собственной инициативе 
СНИЛС, МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» самостоятельно запрашивает его в органах Пенсионного фонда Российской Федерации путем 
направления межведомственных запросов.

2.9. при обращении родителей детей до 7 лет (законных представителей) - свидетельство о рождении ребенка, документ, 
удостоверяющий личность гражданина РФ родителя (законного представителя), документ, подтверждающий регистрацию ребенка 
на территории МО «Котлас»;

- страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС). При непредставлении заявителем по собственной инициативе 
СНИЛС, МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» самостоятельно запрашивает его в органах Пенсионного фонда Российской Федерации путем 
направления межведомственных запросов.

15. Документы, предусмотренные подпунктами 1 – 2 пункта 14 настоящего административного регламента, представляются в 
виде подлинника в одном экземпляре.

16. Документы, предусмотренные настоящим подразделом, представляются одним из следующих способов:
- подаются заявителем лично в МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», ГАУ АО «МФЦ» и (или) привлекаемую им организацию;
- направляются почтовым отправлением (заказным почтовым отправлением, заказным почтовым отправлением с описью вложения 

и др.) в орган;
- направляются через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций). Формирование 

запроса заявителя, являющегося физическим лицом, в электронной форме осуществляется посредством заполнения электронной 
формы запроса на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) без необходимости 
дополнительной подачи запроса заявителя в какой-либо иной форме. Запрос заявителя, представленный данным способом, 
подписывается простой электронной подписью заявителя (с использованием электронного сервиса «личный кабинет») при условии, 
что при выдаче ключа простой электронной подписи личность заявителя установлена при личном приеме. Запрос заявителя, 
являющегося юридическим лицом, подписывается электронной подписью, определяемой в соответствии с Правилами определения 
видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634.

2.2. Основания для отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги

17. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются следующие 
обстоятельства:

1) лицо, подающее документы, не относится к числу заявителей в соответствии с пунктами 4 - 5 настоящего административного 
регламента;

2) заявитель представил неполный комплект документов в соответствии с пунктом 14 настоящего административного регламента;
3) заявитель представил документы, оформление и (или) способ представления которых не соответствует установленным 

требованиям  пункт 15 и пункт 16 настоящего административного регламента);

18. Не допускается отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в случае если запрос 
заявителя подан в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, размещенной на 
Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте муниципального 
образования «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Не допускается повторный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по основанию, 
предусмотренному подпунктом 2 пункта 20 настоящего административного регламента, если такой отказ приводит к нарушению 
требований, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.3. Сроки при предоставлении муниципальной услуги

19. Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий:
1.	 Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги в журнале «Регистрация заявлений на выдачу абонемента 

по предоставлению мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории 
МО «Котлас» (далее – журнал регистрации заявлений) либо выдача уведомления об отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги – немедленно с момента поступления запроса заявителя. Форма журнала и порядок его 
оформления определена приложением № 2 к настоящему регламенту.

2. О получении абонемента на посещение общего отделения бань на территории МО «Котлас» заявитель расписывается в журнале 
регистрации абонементов по предоставлению мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям 
граждан на территории МО «Котлас» (далее – журнал регистрации абонементов). 

3. Выдача абонемента на посещение общего отделения бань на территории МО «Котлас» заявителю осуществляется в МКУ  
МО «Котлас» «ИРЦ»:

3.1 в день регистрации его заявления в журнале регистрации заявлений при обращении заявителя непосредственно в МКУ   
МО «Котлас» «ИРЦ»;

3.2. в срок не более 3 дней со дня регистрации его заявления в журнале регистрации заявлений в случае обращения заявителя в 



5
ГАУ АО «МФЦ»;

3.3. уведомления об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги – выдается немедленно 
с момента поступления запроса заявителя.

20. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 
муниципальной услуги составляет не более 15 минут. 

21. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 3 дня со дня регистрации заявления о выдаче абонемента на 
помывку в общем отделении бань в журнале регистрации абонементов.

Форма абонемента определена приложением № 1 к настоящему регламенту. 
В случае поступления запроса заявителя через ГАУ АО «МФЦ» и (или) привлекаемые им организации общий срок предоставления 

муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации запроса заявителя в ГАУ АО «МФЦ» и (или) привлекаемой им организации.

2.4. Основания для приостановления или отказа
в предоставлении муниципальной услуги

22. Основаниями для принятия решения администрации об отказе в предоставлении муниципальной услуги, являются:

1. лицо, подающее документы, не относится к числу заявителей в соответствии с пунктом 4 настоящего административного 
регламента;

2. отсутствие регистрации заявителя на территории МО «Котлас».

2.5. Плата, взимаемая с заявителя при
предоставлении муниципальной услуги

23. За предоставление муниципальной услуги плата с заявителя не взимается.

2.6. Результаты предоставления муниципальной услуги

24. Результатами предоставления муниципальной услуги являются:
1)  Выдача заявителю:
−	 абонемента на помывку в общем отделении бань;
−	 мотивированного уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

2.7. Требования к местам предоставления
муниципальной услуги

25. Помещения МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», предназначенные для предоставления муниципальной услуги, обозначаются 
соответствующими табличками с указанием номера кабинета, названия соответствующего структурного подразделения администрации 
(при наличии), фамилий, имен и отчеств муниципальных служащих, организующих предоставление муниципальной услуги, мест 
приема и выдачи документов, мест информирования заявителей.

Прием заявителей осуществляется в рабочих кабинетах МКУ МО «Котлас» «ИРЦ».

Для ожидания приема отводятся места, оснащенные стульями и столами для возможности оформления документов.

В местах информирования заявителей размещаются информационные стенды с информацией, предусмотренной пунктом 8 
настоящего административного регламента.

26. Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении 
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в 
них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, включая:

- условия беспрепятственного доступа к помещениям МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» и предоставляемой в них муниципальной услуге;
- возможность самостоятельного, с помощью служащих, организующих предоставление муниципальной услуги передвижения по 

зданию, в котором расположены помещения администрации, в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, входа 
в такое здание и выхода из него;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в котором расположены помещения 
администрации, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, в том числе (с использованием кресла-коляски / с 
помощью служащих, организующих предоставление муниципальной услуги);

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание 
им помощи в здании, в котором расположения помещения МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», предназначенные для предоставления 
муниципальной услуги;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа 
инвалидов к помещениям МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» и предоставляемой в них муниципальной услуге с учетом ограничений их 
жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для получения муниципальной услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и 
иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика 
и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника в здание, в котором расположены помещения МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», предназначенные для 
предоставления муниципальной услуги, при наличии документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника и 
выданного по форме и в порядке, которые определены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;

- оказание инвалидам необходимой помощи в доступной для них форме в уяснении порядка предоставления муниципальной 
услуги, в оформлении предусмотренных настоящим административным регламентом документов, в совершении ими других 



6

необходимых для получения результата муниципальной услуги действий;
- оказание служащими, организующими предоставление муниципальной услуги, помощи инвалидам в преодолении барьеров, 

мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

27. Помещения ГАУ АО «МФЦ» и (или) привлекаемых им организаций, предназначенные для предоставления муниципальной 
услуги, должны соответствовать требованиям комфортности и доступности для получателей государственных и муниципальных 
услуг, установленным Правилами организации деятельности ГАУ АО «МФЦ», утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376.

2.8. Показатели доступности и качества
муниципальной услуги

28. Показателями доступности муниципальной услуги являются:

1) предоставление заявителям информации о правилах предоставления муниципальной услуги в соответствии с подразделом 1.3 
настоящего административного регламента;

2) обеспечение заявителям возможности обращения за предоставлением муниципальной услуги через представителя;
3) установление сокращенных сроков предоставления муниципальной услуги;
4) обеспечение заявителям возможности взаимодействия с администрацией в электронной форме через Архангельский 

региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций):
запись на прием для подачи запросов о предоставлении муниципальной услуги (заявлений с прилагаемыми к ним документами);
размещение на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, и обеспечение возможности их копирования и заполнения в электронной 
форме;

обеспечение заявителям возможности направлять запросы о предоставлении муниципальной услуги (заявления с прилагаемыми 
к ним документами) в электронной форме, прием и регистрация этих запросов администрацией;

обеспечение заявителям возможности осуществлять с использованием Архангельского регионального портала государственных 
и муниципальных услуг (функций) мониторинга хода движения дела заявителя;

обеспечение заявителям возможности получения результатов предоставления муниципальной услуги в электронной форме на 
Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций);

5) предоставление заявителям возможности получения муниципальной услуги в ГАУ АО «МФЦ» и (или) привлекаемых им 
организациях;

6) безвозмездность предоставления муниципальной услуги;

29. Показателями качества муниципальной услуги являются:
1) отсутствие случаев нарушения сроков при предоставлении муниципальной услуги;
2) отсутствие случаев удовлетворения в судебном порядке заявлений заявителей, оспаривающих решения и действия (бездействие) 

администрации, ее должностных лиц, муниципальных служащих;
3) отсутствие случаев назначения административных наказаний в отношении должностных лиц, муниципальных служащих 

администрации за нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;

III. Административные процедуры

3.1. Регистрация запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги

30. Основанием для предоставления муниципальной услуги является получение специалистом МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» запроса 
заявителя – заявления с прилагаемыми к нему документами. 

Специалист МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» проверяет полноту и правильность оформления полученных документов и устанавливает 
наличие или отсутствие оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (пункт 
14 раздела 2.1 настоящего административного регламента). 

Результатом административной процедуры является прием документов у заявителя.
В целях регистрации запроса заявителя специалист МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», ответственный за прием документов, в срок, 

указанный в  пункте 19 настоящего административного регламента, проверяет полноту и правильность оформления полученных 
документов и устанавливает наличие или отсутствие оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги (пункт 22 настоящего административного регламента).

Запросы заявителей, поступившие в МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», в электронной форме во внерабочее время, подлежат рассмотрению 
в целях их регистрации или принятия решения об отказе в приеме документов в начале очередного рабочего дня до рассмотрения 
запросов заявителей, поступающих иными способами.

Сотрудник ГАУ АО «МФЦ», ответственный за прием и регистрацию документов производит прием заявления с приложением 
документов лично от заявителя (представителя заявителя), проверяет документы, удостоверяющие личность заявителей 
(представителя заявителя).

Проверяет комплектность представленных документов, правильность и полноту заполнения заявления. 
Результатом административной процедуры является прием документов у заявителя.
В течение рабочего дня, следующего за днем приема, специалист ГАУ АО «МФЦ» передает комплекты документов с 

сопроводительными реестрами, оформленными по форме согласно приложению №4 к административному регламенту, в МКУ МО 
«Котлас» «ИРЦ» по адресу: Архангельская область, г. Котлас, ул. Орджоникидзе, д. 30, каб. № 3.

Один экземпляр сопроводительного реестра передаваемых комплектов документов остается у ГАУ АО «МФЦ» с отметкой МКУ 
МО «Котлас» «ИРЦ» о получении, с указанием даты и подписью лица, принявшего документы.

31. В случае наличия оснований для отказа в приеме документов (Раздел 2.4 настоящего административного регламента) специалист 



7
МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», ответственный за прием документов, подготавливает уведомление об этом. В уведомлении указывается 
конкретное основание для отказа в приеме документов с разъяснением, в чем оно состоит, а также в случаях, предусмотренных 
пунктами 1 и 2 Раздела 2.4 настоящего административного регламента, перечень недостающих документов и (или) документов, 
оформление и (или) способ представления которых не соответствует установленным требованиям.

Уведомление об отказе в приеме документов подписывается руководителем МКУ МО Котлас» «ИРЦ» и вручается заявителю 
лично (в случае его явки) либо направляется заявителю:

- почтовым отправлением – если заявитель обратился за получением муниципальной услуги лично в МКУ МО Котлас» ИРЦ или 
посредством почтового отправления. При этом заявителю возвращаются представленные им документы;

- через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) – если заявитель обратился за 
получением муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций);

- через ГАУ АО «МФЦ» предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации – если 
заявитель обратился за получением муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации;

32. В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов (Раздел 2.4 настоящего административного регламента) 
специалист МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», осуществляющий приём документов, немедленно регистрирует запрос заявителя в журнале 
«Регистрация заявлений о выдаче абонемента на посещение общих отделений бань отдельным категориям граждан на территории 
МО «Котлас».

Результатом административной процедуры является присвоение заявлению регистрационного номера.
В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов (пункт 20 настоящего административного регламента) специалист 

МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», ответственный за прием документов:
принимает запрос заявителя, в том числе поступивший через Архангельский региональный портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) в Архангельской региональной системе исполнения регламентов;
направляет заявителю, представившему запрос о предоставлении муниципальной услуги через Архангельский региональный 

портал государственных и муниципальных услуг (функций), уведомление о приеме и регистрации запроса.

33. В случае если заявитель изъявил желание получить результат Услуги лично в ГАУ АО «МФЦ», сотрудник МКУ МО 
«Котлас» «ИРЦ», ответственный за подготовку документов, заполняет сопроводительный реестр о передаче документов (результата 
предоставления Услуги) в ГАУ АО «МФЦ» (приложение № 5 к настоящему административному регламенту).

34. МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» обеспечивает предоставление в отделение МФЦ с сопроводительным реестром для выдачи 
заявителю документов (результата предоставления Услуги) не позднее 1-го рабочего дня до окончания срока предоставления Услуги.

Один экземпляр сопроводительного реестра передаваемых комплектов документов (результата предоставления Услуги) остается 
в МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» с отметкой ГАУ АО «МФЦ» о получении, указанием даты и подписью лица, принявшего документы.

Отметка о выдаче результата предоставления Услуги производится путем проставления подписи заявителем и работником ГАУ 
АО «МФЦ» в соответствующих графах сопроводительного реестра (приложение № 5 к настоящему административному регламенту).

35. ГАУ АО «МФЦ» обеспечивает хранение документов, предназначенных для выдачи заявителю, в течение следующих 30 
календарных дней со дня получения таких документов от МКУ МО «Котлас» «ИРЦ».

Невостребованные документы подлежат направлению в МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» по сопроводительному реестру по истечении 
срока хранения, указанного в пункте 35 настоящего административного регламента.

3.2. Рассмотрение вопроса о выдаче абонемента на помывку в общем отделении бань

36. Основанием для начала выполнения административной процедуры является регистрация запроса заявителя в журнале 
«Регистрация заявлений о выдаче абонемента на посещение общих отделений бань отдельным категориям граждан на территории 
МО «Котлас».

37. Специалист МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», ответственный за рассмотрение вопроса о выдаче абонемента на помывку, немедленно 
рассматривает вопрос о регистрации заявления в журнале выдачи абонементов.

1) проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

38. В случае наличия оснований для отказа в выдаче абонемента, предусмотренных Разделом 2.4 настоящего административного 
регламента, специалист МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», ответственный за выдачу абонементов подготавливает уведомление об отказе в 
выдаче абонемента.

39. В случае отсутствия оснований для отказа в выдаче абонемента на помывку, предусмотренных Разделом 2.4 настоящего 
административного регламента, специалист МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», ответственный за выдачу абонемента на посещение общих 
отделений бань выдает абонемент на помывку.

3.3. Выдача заявителю результата предоставления
муниципальной услуги

40. Основанием для начала выполнения административной процедуры является запись в журнале выдачи абонемента.
Заявителю выдаётся абонемент с отрезными талонами на посещение общего отделения бани на территории МО «Котлас», 

являющегося результатом административной процедуры. О получении абонемента заявитель расписывается в журнале регистрации 
абонементов.

Выдача абонемента с отрезными талонами на посещение общего отделения бани на территории МО «Котлас» осуществляется 
специалистом МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», либо специалистом ГАУ АО «МФЦ» по выбору заявителя, указанном в заявлении.

41. Специалист МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», ответственный за прием документов, в срок, предусмотренный подпунктом 3.5 пункта 
20 настоящего административного регламента, вручает результат предоставления муниципальной услуги заявителю лично (в случае 
его явки) либо направляет заявителю:

- через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) – если заявитель обратился за 



8

получением муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций).
Специалист ГАУ АО «МФЦ» составляет расписку о приеме заявления и документов и выдает ее заявителю - если заявитель 

обратился за получением муниципальной услуги через ГАУ АО «МФЦ» и (или) привлекаемые им организации. Заполняет реестр о 
передаче заявления и документов в МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» (Приложение № 4 к настоящему регламенту).

42. В случае выявления заявителем в полученных документах опечаток и (или) ошибок заявитель представляет в МКУ МО 
«Котлас» «ИРЦ» одним из способов, предусмотренных пунктом 16 настоящего административного регламента, заявление в свободной 
форме об исправлении таких опечаток и (или) ошибок.

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги 
документах специалист, ответственный за выдачу абонементов, осуществляет их замену в срок, не превышающий трех рабочих дней 
со дня поступления соответствующего заявления.

IV. Контроль за исполнением 
административного регламента

43. Контроль за исполнением настоящего административного регламента осуществляется Главой МО «Котлас» в следующих 
формах:

- текущее наблюдение за выполнением административных действий при предоставлении муниципальной услуги;
- рассмотрение жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих, работников 

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и привлекаемых им организаций, 
выполняющих административные действия при предоставлении муниципальной услуги.

44. Обязанности работников МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» по исполнению настоящего административного регламента, а также их 
персональная ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей закрепляются в должностных 
инструкциях соответствующих муниципальных служащих.

45. Решения Главы МО «Котлас» могут быть оспорены в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в судебном порядке.

V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) администрации МО «Котлас», 

ее должностных лиц, муниципальных служащих, а также ГАУ АО «МФЦ» 
и привлекаемых им организаций, их работников

46. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) 
администрации, ее должностных лиц, муниципальных служащих МО «Котлас», служащих МКУ МО «Котлас» «ИРЦ», а также ГАУ 
АО «МФЦ» и привлекаемых им организаций, их работников (далее – жалоба).

47. Жалобы подаются:

1) на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих администрации – главе МО «Котлас»;
2) на решения и действия (бездействие) работника (кроме руководителя) ГАУ АО «МФЦ» – руководителю ГАУ АО «МФЦ»;
3) на решения и действия (бездействие) руководителя ГАУ АО «МФЦ» – министру связи и информационных технологий 

Архангельской области;
4) на решения и действия (бездействие) работника организации, привлекаемой ГАУ АО «МФЦ» – руководителю этой организации.
4) на решения и действия (бездействие) работников МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» – руководителю МКУ МО «Котлас» «ИРЦ».

48. Жалобы рассматриваются должностными лицами, указанными в пункте 42 настоящего административного регламента, в 
порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 15 сентября 2018 года № 
2009 «Об утверждении Положения о порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации 
МО «Котлас», ее должностных лиц либо муниципальных служащих, а также ГАУ АО «МФЦ» и его работников» и настоящим 
административным регламентом.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Выдача абонементов 
по помывке в общем отделении бань 

отдельным категориям граждан 
на территории МО «Котлас» 

Архангельской области»

Форма абонемента:

1. Абонемент состоит из отрезных талонов с указанием номера талона и абонемента, месяца и дней недели, рассчитанных на 
посещение отделений бань 1 раз в неделю в течение полугодия.

2. Номера абонементов следуют в порядке возрастания.



9

АБОНЕМЕНТ № 19

на посещение общего 
отделения бани на 

территории
МО «Котлас»

Стоимость скидки на одну 
помывку 120 рублей

1 квартал 2019 года

Ф.И.О.

г. Котлас 
ул.________________

дом_____квартира___

1
 квартал 2019

1
квартал 2019

1
квартал 2019

2
квартал 2019

2
квартал 2019

2
квартал 2019

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

Действителен при 
предъявлении документа, 

удостоверяющего 
личность

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

АБОНЕМЕНТ № 19
Дети до 7 лет

на посещение общего 
отделения бани на 

территории
МО «Котлас»

Стоимость скидки на одну 
помывку 120 рублей

1 квартал 2019 года

Ф.И.О.

г. Котлас 
ул.________________

дом_____квартира___

1
 квартал 2019

1
квартал 2019

1
квартал 2019

2
квартал 2019

2
квартал 2019

2
квартал 2019

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19
дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19
дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19
дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

Действителен при 
предъявлении 
свидетельства о 
рождении и документа, 
подтверждающего 
регистрацию на 
территории МО «Котлас»

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19

дд/мм-дд/мм                
 ФИО

№ 19



10

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Выдача абонементов 
по помывке в общем отделении бань 

отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас» 
Архангельской области»

Директору МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» С.Е. Свинину
от _____________________________________________
______________________________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя)
зарегистрированного (ой) по адресу: 
г. Котлас, ул.____________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
Паспорт: серия ________________ № _______________
выдан _________________________________________
_______________________________________________
Телефон: _______________________________________
e-mail _________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу оказать меру социальной поддержки в виде абонемента на право пользования услугами помывки в общем отделении бани, 

находящейся на территории МО «Котлас», в размере скидки 120,0 рублей (ребенок до 7 лет бесплатно) за одну помывку один раз в 
неделю.

Правовой статус зарегистрированного на территории МО «Котлас» (нужное отметить):

□	 инвалид, зарегистрированный на территории МО «Котлас» в жилом помещении в доме, необорудованном в установленном 
порядке ванной или душевой кабиной, или в доме, в котором отсутствует централизованное горячее водоснабжение либо горячее 
водоснабжение с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном 
доме, либо поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе; 

□	 ветеран войны, зарегистрированный на территории МО «Котлас» в жилом помещении в 
доме, необорудованном в установленном порядке ванной или душевой кабиной, или в доме, в котором 
отсутствует централизованное горячее водоснабжение либо горячее водоснабжение с использованием 
оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, либо 
поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе; 

□	 многодетная семья, зарегистрированная на территории МО «Котлас» в жилом помещении 
в доме, необорудованном в установленном порядке ванной или душевой кабиной, или в доме, в котором 
отсутствует централизованное горячее водоснабжение либо горячее водоснабжение с использованием 
оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, либо 
поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе; 

□	 репрессированный, зарегистрированный на территории МО «Котлас» в жилом помещении 
в доме, необорудованном в установленном порядке ванной или душевой кабиной, или в доме, в котором 
отсутствует централизованное горячее водоснабжение либо горячее водоснабжение с использованием 
оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, либо 
поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе; 

□	 лица, достигшие пенсионного возраста, зарегистрированные на территории МО «Котлас» в 
жилом помещении в доме, необорудованном в установленном порядке ванной или душевой кабиной, или в доме, 
в котором отсутствует централизованное горячее водоснабжение либо горячее водоснабжение с использованием 
оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, либо 
поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе; 

□	 лица, достигшие возраста соответственно 55 лет для мужчин и 50 лет для женщин и соответствующие 
условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с действовавшим на 31.12.2018 
года законодательством Российской Федерации, за исключением условия, касающегося возраста, зарегистрированные 
на территории МО «Котлас» в жилом помещении в доме, необорудованном в установленном порядке ванной или душевой 
кабиной, или в доме, в котором отсутствует централизованное горячее водоснабжение либо горячее водоснабжение с 
использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном 
доме, либо поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе; 

□	 граждане, получающие субсидию по оплате ЖКУ, зарегистрированные на территории МО «Котлас» 
в жилом помещении в доме, необорудованном в установленном порядке ванной или душевой кабиной, или в доме, 
в котором отсутствует централизованное горячее водоснабжение либо горячее водоснабжение с использованием 
оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, либо 
поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе; 

□	 законные представители детей от 7 до 18 лет, зарегистрированных на территории МО «Котлас» в 



11
жилом помещении в доме, необорудованном в установленном порядке ванной или душевой кабиной, или в доме, 
в котором отсутствует централизованное горячее водоснабжение либо горячее водоснабжение с использованием 
оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, либо 
поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе; 

□	 законные представители детей до 7 лет, зарегистрированных на территории МО «Котлас»
на основании представленных документов (перечислить):
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

Определить местом получения документов, являющихся результатом рассмотрения заявления:

▫ ГАУ Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (ГАУ АО «МФЦ»);

▫ МКУ МО «Котлас» «Информационный расчетный центр» (МКУ МО «Котлас» «ИРЦ»).

«____» _____________20___г.	                                                                                                                                  Подпись заявителя

Заявление и документы гражданина (фамилия, имя, отчество) ____________________________на ______л. 

приняты_____________________(дата) и зарегистрированы №_________________________

________________________________________________
(ФИО и подпись специалиста, принявшего документы)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Выдача абонементов 
по помывке в общем отделении бань 

отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас» 
Архангельской области»

Форма журнала «Регистрации заявлений 
по предоставлению мер социальной поддержки 

по помывке в общем отделении бань на территории МО «Котлас»

Порядок оформления, ведения и хранения журнала «Регистрация заявлений по предоставлению мер социальной 
поддержки по помывке в общих отделений бань отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас»

1. Ведение и оформление журнала осуществляют специалисты МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» в соответствии с установленной 
формой.

2. Ведение и оформление журнала осуществляется на бумажных носителях.

3. Журнал ведётся и оформляется чётко, аккуратно. На первой странице журнала отмечается дата начала и окончания 
заполнения журнала.

4. По окончании журнала, заводится новый журнал. Регистрационные номера в новом журнале продолжаются с номера, 
следующего после последнего номера заявления, зарегистрированного в предыдущем журнале.

5. Закончившийся журнал хранится в МКУ МО «Котлас» «ИРЦ» в течение пяти лет.

Регистра-
ционный №
абонемента

Дата подачи 
заявления

Ф.И.О 
заявителя

СНИЛС 
заявителя

ФИО законного 
представителя

Категория 
граждан

Адрес 
регистрации Подпись



12

ПРИЛОЖЕНИЕ 4. 
к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Выдача абонементов по помывке 
в общем отделении бань отдельным категориям граждан 

на территории МО «Котлас» 
Архангельской области»

РЕЕСТР 

 от «____» ___________ 20___ г.

о передаче документов 
из отделения по городу Котласу ГАУ АО «МФЦ»

в муниципальное казенное учреждение МО «Котлас»
«Информационный расчетный центр»

в рамках предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов по помывке в общем отделении бань отдельным 
категориям граждан на территории МО «Котлас» Архангельской области»

№ 
п/п

Ф.И.О. заявителя/ наименование
юридического лица

Дата приема 
документов

Количество листов 
комплекта документов Примечание

«______»________________ 20___г. 

Дата передачи

_______________________ /________________________________________________/
Подпись                                        Фамилия инициалы работника МФЦ

приняты от  _______________________________________ «___»__________ 20____г. 
                                                

______________/__________________________________________________________/
Подпись              Фамилия инициалы должностного лица МКУ МО «Котлас» «ИРЦ»



13
ПРИЛОЖЕНИЕ 5. 

к административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги «Выдача абонементов по помывке 

в общем отделении бань отдельным категориям граждан 
на территории МО «Котлас» 

Архангельской области»

РЕЕСТР 

№_____ от «____» ___________ 20___ г.

о передаче документов
_____________________из МКУ МО «Котлас» «ИРЦ»_____________________

наименование

___________________в отделение МФЦ по г. Котласу ГАУ АО «МФЦ»_________
наименование МФЦ

по муниципальной услуге «Выдача абонементов в целях оказания мер социальной поддержки по помывке в общем отделении 
бань отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас» Архангельской области»

№ 
п/п

Ф.И.О. № абоне
мента

Подпись заявителя/представителя
заявителя в получении

результата

Подпись, расшифровка 
подписи работника МФЦ, 
осуществившего выдачу 

документов

Дата выдачи

«______»________________ 20___г. 
Дата передачи
_______________________ /_______________________________________________________________/
Подпись                                        Фамилия инициалы должностного лица МКУ МО «Котлас» «ИРЦ»

приняты от  ______________________________________________________ «___»__________ 20___г. 
                                                
_________________/_____________________________________________________________________/
Подпись                                                 Фамилия инициалы работника ГАУ АО «МФЦ»



14

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 ноября 2019 г. № 2259

г. КОТЛАС

Об установлении базовой ставки платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на объектах, находящихся в муниципальной собственности  МО «Котлас» 

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, в соответствии с Порядком проведения торгов 
на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования 
«Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 18.09.2015 № 122-н, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2020 год базовую ставку платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, 
находящихся в муниципальной собственности МО «Котлас», в том числе на земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми 
осуществляется органами местного самоуправления МО «Котлас», в размере 1041,00 (Одна тысяча сорок один) рубль 00 копеек в год 
за один квадратный метр информационного поля рекламной конструкции без учета налога на добавленную стоимость.

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании 
– газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управлению имуществом 
администрации МО «Котлас»  Т.С. Убыкину. 

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 ноября 2019 г. № 2261

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Котлас» от 25.10.2013 № 3351 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Котлас» 

«Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры МО «Котлас» на 2014-2022 годы»

  В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 18.07.2013 № 2226 (в редакции от 22.01.2018 
№ 136), Решением Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» от 20.12.2018 № 21-н «О бюджете муниципального 
образования «Котлас» на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 25.10.2013 года № 3351 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры муниципального 
образования «Котлас» на 2014-2018 годы» (с изм. от 08.11.2013         № 3513, от 23.05.2014 № 1058, от 31.10.2014 № 2599, от 26.12.2014    
№ 3215, от 28.04.2015 № 1062, от 31.07.2015 № 1905, от 15.01.2016    № 74, от 08.04.2016 № 802, от 18.08.2016 № 2083, от  18.01.2017 
№ 85, от 20.07.2017 № 1632, от 23.01.2018 № 137, от 10.04.2018 № 761, от 29.06.2018 № 1333, от 17.01.2019 № 87, от 20.02.2019 № 
370 и от 22.02.2019 № 387, от 09.04.2019 № 712 от 27.05.2019 №999) (далее – Постановление и Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в редакции: «Общий объем 
финансирования составляет 2 142 375,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств: местного бюджета – 386 991,0 тыс. рублей, областного 
бюджета – 292 186,9 тыс. рублей, федерального бюджета – 1 463 197,7 тыс. рублей».

1.2. Абзац второй раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в редакции: «Общий объем 
финансирования составляет 2 142 375,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств: местного бюджета – 386 991,0 тыс. рублей, областного 
бюджета – 292 186,9 тыс. рублей, федерального бюджета – 1 463 197,7 тыс. рублей».

1.3. Таблицу 4 раздела IV «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования 
средств и годам» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 1 и № 2 Программы изложить в новой редакции, согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» 

и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



15
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития 

администрации МО «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

Приложение № 1 к 
постановлению администрации МО «Котлас»

от 29.11.2019 № 2261

«Распределение объемов финансирования Программы
по источникам, направлениям расходования средств и годам

Таблица 4

Источники и 
направления   

финансирования

Объем      
финанси-
рования, 

всего

В том числе

2014
 год

2015
 год

2016
 год

2017
 год

2018
 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Всего по 
Программе        2 142 375,6 119 932,7 138 020,2 15 938,7 71 668,5 301 983,1 541 340,1 87 587,9 58 477,5 807 426,9

в том числе               

местный
бюджет          386 991,0 27 353,3 18 715,8 15 938,7 69 668,5 190 871,9 36 809,2 3 418,7 14 316,7 9 898,2

областной 
бюджет 292 186,9 55 230,3 84 824,5 0 2 000 11 177,6 96 897,9 6 583,4 5 000,0 30 473,2

федеральный 
бюджет 1 463 197,7 37 349,1 34 479,9 0 0 99 933,6 407 633,0 77 585,8 39 160,8 767 055,5

Капитальные 
вложения -     
всего                     

2 142 375,6 119 932,7 138 020,2 15 938,7 71 668,5 301 983,1 541 340,1 87 587,9 58 477,5 807 426,9

в том числе               

местный 
бюджет          386 991,0 27 353,3 18 715,8 15 938,7 69 668,5 190 871,9 36 809,2 3 418,7 14 316,7 9 898,2

областной 
бюджет 292 186,9 55 230,3 84 824,5 0 2 000 11 177,6 96 897,9 6 583,4 5 000,0 30 473,2

федеральный 
бюджет        1 463 197,7 37 349,1 34 479,9 0 0 99 933,6 407 633,0 77 585,8 39 160,8 767 055,5



16

Приложение № 2 к 
постановлению администрации МО «Котлас»

от 29.11.2019 № 2261

«Приложение № 1 
к муниципальной программе муниципального образования «Котлас» 

«Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры 
муниципального образования «Котлас» на 2014 - 2022 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования «Котлас» 

«Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры 
муниципального образования «Котлас» на 2014 - 2022 годы»

№ п/п Наименование мероприятия Сроки реализации
Муниципальные 

заказчики / 
исполнители

Стоимость 
объекта, 
тыс.руб.

Ожидаемые результаты 
реализации мероприятия

1 2 3 4 5 6

1. Развитие инженерной инфраструктуры 

        94 158,1  

1.1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры в целях жилищного строительства

        93 689,8  

1.1.1.
Проектирование и строительство 
насосной станции III подъема 
водопровода у южной котельной

2008-2018

Управление 
экономического 

развития 
администрации МО 

«Котлас»

82 006,5

Обеспечение незастроенных 
участков коммунальной 

инфраструктурой в целях 
жилищного строительства1.1.2.

Обеспечение земельных 
участков, предоставляемых 
многодетным семьям для 
индивидуального жилищного 
строительства, объектами 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры

2014-2020 11 683,3

1.2. Развитие сетей водоснабжения и водоотведения на застроенной территории МО «Котлас»

       471,6  

1.2.1.

Прокладка канализационного 
напорного коллектора от КНС 
46-го лесозавода через затон 
Лименда 

2012-2020

Управление 
экономического 

развития 
администрации МО 

«Котлас»

471,6

Обеспечение застроенной 
территории сетями 
водоснабжения и 

водоотведения, ликвидация 
аварийных участков сетей, 

подключение жилого фонда к 
сетям

2. Строительство объектов дорожной инфраструктуры в целях жилищного строительства

        290 309,0  



17

2.1.

Проектирование и строительство 
автодороги и тротуаров участка 
ул. 70 лет Октября от ул. 
Маяковского до пр. Мира в г. 
Котласе

2010-2015

Управление 
экономического 

развития 
администрации МО 

«Котлас»

34 010,7

Обеспечение незастроенных 
участков дорожной 

инфраструктурой в целях 
жилищного строительства

2.2.

Проектирование и строительство 
автодороги по ул. Ушинского на 
участке от ул. Маяковского до 
ул. Посадская; (протяженность 
1 900 м.)

2014-2020 3 312,2

2.3.

Проектирование и строительство 
автодороги по пр. Мира от 
ул. Невского до объездной 
автодороги Котлас-Коряжма

2015-2020 1 614,1

2.3.1.

Строительство автомобильной 
дороги по проспекту Мира на 
участке от ул. Ушинского до 
объездной автомобильной дороги 
«Котлас-Коряжма, км 0-км 41».

2019-2022 5 250,0

2.4.
Проектирование и строительство 
автодороги «Восточное шоссе» в 
г. Котласе 

2014-2018 242 873,7

2.5. Капитальный ремонт 
путепровода  в г. Котласе 2019-2022 3 248,3

3. Строительство и реконструкция объектов социальной инфраструктуры

        284 707,5  

3.1. Объекты территориального планирования

        22 271,7  

3.1.1.
Проект территориального 
планирования – генплан 
п.Вычегодский (переходящий)

2011-2014

Отдел 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации МО 

«Котлас»

515,0 Определение мест застройки и 
благоустройства п.Вычегодский

3.1.2.

Корректировка генерального 
плана городского округа 
«Котлас» и правил 
землепользования и застройки 
городского округа «Котлас»

2015
Отдел 

архитектуры и 
градостроительства 
администрации МО 

«Котлас»

400,0

Определение мест застройки 
и благоустройства городского 

округа «Котлас»3.1.3. Документация территориального 
планирования 2016-2020 3 582,7

3.1.4. Проектирование «Экопарк» в г. 
Котлас 2016-2017 17 774,0

3.2. Объекты физической культуры и спорта

        5 588,2  

3.2.1.

Проектирование и строительство 
крытого хоккейного корта по ул. 
Некрасова 
в г. Котласе

2014-2018 Управление 
экономического 

развития 
администрации МО 

«Котлас»

1 779,6
Создание условий для занятий 

спортом, организация массового 
занятия населения физической 

культурой и спортом 
3.2.2.

Проектирование и строительство 
крытого хоккейного корта в п. 
Вычегодский

2019-2022 3 808,6



18

3.3. Объекты образования

      256 425,9  

3.3.1.

Проектирование и строительство 
здания муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения на 220 мест по ул. 
Портовиков в г. Котласе ( * )

2013-2015

Управление 
экономического 

развития 
администрации МО 

«Котлас»

99 464,1

Обеспечение детей местами 
в детских дошкольных 

учреждениях

3.3.2.

Проектирование и строительство 
здания детского сада на 280 мест 
в г. Котласе по пр. Мира, д. 24-а 
( ** )

2014-2019 74 266,1

3.3.3.
Проектирование и строительство 
школы на 860 мест в г. Котласе 
(***)

2016-2022 75 724,0 Обеспечение учащихся местами 
в образовательных учреждениях

3.3.4.

Проектирование и строительство 
здания детского сада на 220 
мест в микрорайоне Южный г. 
Котласа по ул. Кедрова, д. 19 
(****)

2019-2020 6 971,7
Обеспечение детей местами 

в детских дошкольных 
учреждениях

3.4. Объекты гражданской защиты

      421,7  

3.4.1.
Строительство наружного 
противопожарного 
водоснабжения

2018

Комитет 
гражданской 

защиты 
администрации МО 

«Котлас»

0,0 Обеспечение противопожарной 
безопасности МО «Котлас»

3.4.2.

Проектирование и устройство 
защитного сооружения в 
микрорайоне Лименда (район 46 
- Лесозавода) г. Котласа

2018-2020

Управление 
экономического 

развития 
администрации МО 

«Котлас»

421,7
Решение проблемы 

подтопления в период 
весеннего половодья

3.5 Объекты культуры 0,0

0,0

3.5.1. Проектирование и строительство 
театра на 380 мест в г. Котласе 2019-2021 0,0 Обеспечение учреждениями 

культуры

  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ     669 177,9  

Строительство объектов с привлечением средств из Федерального бюджета:
* - На строительство здания детского сада на 220 мест привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере            

71 829,0 тыс.рублей, в том числе в 2014 г. - 37 349,1 тыс.рублей; в 2015 г. – 34 479,9 тыс.рублей.

** - На строительство здания детского сада на 280 мест привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере
267 541,0 тыс.рублей, в том числе в 2018 г. - 99 933,6 тыс.рублей; в 2019 г. – 167 607,4 тыс.рублей.

*** - На строительство здания школы на 860 мест в г. Котласе привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере              
91 545,8 тыс.рублей, в том числе в 2019 г. - 91 545,8 тыс.рублей.

**** - На строительство детского сада на 220 мест в микрорайоне Южный г. Котласа по ул. Кедрова д.19 привлечены из 
Федерального бюджета денежные средства в размере в 2019 г. – 120 000,0 тыс.рублей; в 2020 г. – 71 049,0 тыс.рублей.

Итого по программе с учетом привлеченных средств федерального бюджета – 2 142 375,6 тыс.рублей.



19
П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е 
№

3 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 М
О

 «
Ко

тл
ас

»
от

 2
9 

но
яб

ря
 2

01
9 

го
да

 №
 2

26
1

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 М
О

 «
Ко

тл
ас

» 
«С

тр
ои

те
ль

ст
во

 о
бъ

ек
то

в 
ин

ж
ен

ер
но

й 
и 

со
ци

ал
ьн

ой
 и

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
от

ла
с»

 н
а 

20
14

-2
02

2 
го

ды
»

ты
ся

ч 
ру

бл
ей

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

об
ъе

кт
а

Ср
ок

и 
ст

ро
и-

те
ль

-
ст

ва

С
т-

ть
 

об
ъе

кт
а

 
об

щ
ий

 о
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

 
 

 
 

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

вс
ег

о
20

14
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
вс

ег
о

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

вс
ег

о

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
Ра

зв
ит

ие
 и

нж
ен

ер
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 

 
 

 
 

14
 

26
1,

5
49

 
32

4,
5

0,
0

2 
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

65
 

58
6,

0
7 

45
5,

7
3 

03
7,

0
2 

54
7,

8
9 

54
9,

6
5 

98
2,

0
3,

3
0,

0
0,

0
0,

0
28

 
57

5,
4

21
 

71
7,

2
52

 
36

1,
5

2 
54

7,
8

11
 

54
9,

6
5 

98
2,

0
3,

3
0,

0
0,

0
0,

0
94

 
16

1,
4

1.
1.

С
т

ро
ит

ел
ьс

т
во

 о
бъ

ек
т

ов
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 в
 ц

ел
ях

 ж
ил

ищ
но

го
 с

т
ро

ит
ел

ьс
т

ва

 
 

 
 

14
 

26
1,

5
49

 
32

4,
5

0,
0

2 
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

65
 

58
6,

0
7 

45
5,

7
2 

64
7,

0
2 

46
6,

2
9 

54
9,

6
5 

98
2,

0
3,

3
0,

0
0,

0
0,

0
28

 
10

3,
8

21
 

71
7,

2
51

 
97

1,
5

2 
46

6,
2

11
 

54
9,

6
5 

98
2,

0
3,

3
0,

0
0,

0
0,

0
93

 
68

9,
8

1.
1.

1.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

на
со

сн
ой

 с
та

нц
ии

 
II

I п
од

ъе
ма

 
во

до
пр

ов
од

а 
у 

ю
ж

но
й 

ко
те

ль
но

й

20
08

-
20

18
13

7 
31

4,
0

14
 

26
1,

5
40

 
32

4,
5

 
2 

00
0,

0
 

 
 

 
 

56
 

58
6,

0
6 

85
5,

7
1 

19
0,

0
2 

46
6,

2
9 

54
9,

6
5 

35
9,

0
0,

0
 

 
 

25
 

42
0,

5
21

 
11

7,
2

41
 

51
4,

5
2 

46
6,

2
11

 
54

9,
6

5 
35

9,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

82
 

00
6,

5

1.
1.

2.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, 
пр

ед
ос

та
вл

яе
мы

х 
мн

ог
од

ет
ны

м 
се

мь
ям

 д
ля

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

 
об

ъе
кт

ам
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ой

 
и 

ин
ж

ен
ер

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры

20
14

-
20

20
46

 4
00

,0
 

9 
00

0,
0

 
 

 
 

 
 

 
9 

00
0,

0
60

0,
0

1 
45

7,
0

 
 

62
3,

0
3,

3
 

 
 

2 
68

3,
3

60
0,

0
10

 
45

7,
0

0,
0

0,
0

62
3,

0
3,

3
0,

0
0,

0
0,

0
11

 
68

3,
3

1.
2.

Ра
зв

ит
ие

 с
ет

ей
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

 и
 в

од
оо

т
ве

де
ни

я 
на

 за
ст

ро
ен

но
й 

т
ер

ри
т

ор
ии

 М
О

 «
Ко

т
ла

с»

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

39
0,

0
81

,6
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
47

1,
6

0,
0

39
0,

0
81

,6
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
47

1,
6

1.
2.

1.

П
ро

кл
ад

ка
 

ка
на

ли
за

ци
он

но
го

 
на

по
рн

ог
о 

ко
лл

ек
то

ра
 

от
 К

Н
С

 4
6-

го
 

ле
со

за
во

да
 ч

ер
ез

 
за

то
н 

Л
им

ен
да

20
12

-
20

20
16

 4
60

,0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
39

0,
0

81
,6

0,
0

0,
0

0,
0

 
 

 
47

1,
6

0,
0

39
0,

0
81

,6
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
47

1,
6

2.
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 о
бъ

ек
то

в 
до

ро
ж

но
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 в
 ц

ел
ях

 ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

33
 

00
0,

0
5 

00
0,

0
5 

00
0,

0
0,

0
33

 
00

0,
0

7 
98

8,
9

3 
70

6,
9

6 
67

7,
8

36
 

30
5,

1
17

5 
71

5,
6

26
 

91
4,

7
0,

0
0,

0
0,

0
25

7 
30

9,
0

7 
98

8,
9

3 
70

6,
9

6 
67

7,
8

36
 

30
5,

1
17

5 
71

5,
6

59
 

91
4,

7
5 

00
0,

0
5 

00
0,

0
0,

0
29

0 
30

9,
0



20

2.
1.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ав
то

до
ро

ги
 и

 
тр

от
уа

ро
в 

уч
ас

тк
а 

ул
.7

0 
ле

т 
О

кт
яб

ря
 

от
 у

л.
М

ая
ко

вс
ко

го
 

до
 п

р.
М

ир
а 

в 
г.К

от
ла

се

20
10

-
20

15
62

 7
71

,9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0

5 
23

3,
0

1 
44

3,
4

1 
36

5,
0

25
 

96
9,

3
0,

0
0,

0
 

 
 

34
 

01
0,

7
5 

23
3,

0
1 

44
3,

4
1 

36
5,

0
25

 
96

9,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

34
 

01
0,

7

2.
2.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ав
то

до
ро

ги
 п

о 
ул

. У
ш

ин
ск

ог
о 

на
 у

ча
ст

ке
 о

т 
ул

. 
М

ая
ко

вс
ко

го
 д

о 
ул

. П
ос

ад
ск

ая
; 

(п
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

19
00

 м
.)

20
14

-
20

20
12

7 
33

6,
7

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
1 

31
9,

9
76

0,
5

1 
02

2,
4

0,
0

20
,6

18
8,

8
 

 
 

3 
31

2,
2

1 
31

9,
9

76
0,

5
1 

02
2,

4
0,

0
20

,6
18

8,
8

0,
0

0,
0

0,
0

3 
31

2,
2

2.
3.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ав
то

до
ро

ги
 п

о 
пр

.М
ир

а 
от

 
ул

. Н
ев

ск
ог

о 
до

 о
бъ

ез
дн

ой
 

ав
то

до
ро

ги
 

Ко
тл

ас
-К

ор
яж

ма

20
15

-
20

20
30

5 
21

4,
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

67
1,

0
72

0,
4

14
,6

14
,6

19
3,

5
 

 
 

1 
61

4,
1

0,
0

67
1,

0
72

0,
4

14
,6

14
,6

19
3,

5
0,

0
0,

0
0,

0
1 

61
4,

1

2.
3.

1.

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

 п
о 

пр
ос

пе
кт

у 
М

ир
а 

на
 у

ча
ст

ке
 о

т 
ул

. У
ш

ин
ск

ог
о 

до
 о

бъ
ез

дн
ой

 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 «

Ко
тл

ас
-

Ко
ря

ж
ма

, к
м 

0-
км

 
41

».

20
19

-
20

22
12

7 
17

9,
5

 
 

 
 

 
5 

00
0,

0
5 

00
0,

0
5 

00
0,

0
 

5 
00

0,
0

 
 

 
 

 
25

0,
0

 
 

 
25

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5 
25

0,
0

5 
00

0,
0

5 
00

0,
0

0,
0

5 
25

0,
0

2.
4.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

 
«В

ос
то

чн
ое

 
ш

ос
се

» 
в 

г. 
Ко

тл
ас

е

20
14

-
20

18
22

8 
22

6,
7

 
 

 
 

 
28

 
00

0,
0

 
 

 
28

 
00

0,
0

1 
43

6,
0

83
2,

0
3 

57
0,

0
10

 
32

1,
2

17
5 

68
0,

4
23

 
03

4,
1

 
 

 
21

4 
87

3,
7

1 
43

6,
0

83
2,

0
3 

57
0,

0
10

 
32

1,
2

17
5 

68
0,

4
51

 
03

4,
1

0,
0

0,
0

0,
0

24
2 

87
3,

7

2.
5.

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 

пу
те

пр
ов

од
а 

в 
г. 

Ко
тл

ас
е

20
19

-
20

22
3 

20
0,

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
24

8,
3

0,
0

 
 

3 
24

8,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3 
24

8,
3

0,
0

0,
0

0,
0

3 
24

8,
3

3.
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 и
 р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 о
бъ

ек
то

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 
 

 
 

40
 

96
8,

8
35

 
50

0,
0

0,
0

0,
0

11
 

17
7,

6
63

 
89

7,
9

1 
58

3,
4

0,
0

30
 

47
3,

2
18

3 
60

0,
9

11
 

90
8,

7
11

 
97

1,
9

6 
71

3,
1

23
 

81
3,

8
9 

17
4,

3
9 

89
1,

2
3 

41
8,

7
14

 
31

6,
7

9 
89

8,
2

10
1 

10
6,

6
52

 
87

7,
5

47
 

47
1,

9
6 

71
3,

1
23

 
81

3,
8

20
 

35
1,

9
73

 
78

9,
1

5 
00

2,
1

14
 

31
6,

7
40

 
37

1,
4

28
4 

70
7,

5

3.
1.

О
бъ

ек
т

ы
 т

ер
ри

т
ор

иа
ль

но
го

 п
ла

ни
ро

ва
ни

я

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

51
5,

0
40

0,
0

1 
07

5,
3

18
 

51
0,

7
1 

77
0,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
22

 
27

1,
7

51
5,

0
40

0,
0

1 
07

5,
3

18
 

51
0,

7
1 

77
0,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
22

 
27

1,
7

3.
1.

1.

П
ро

ек
т 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
 

- г
ен

пл
ан

 
п.

В
ы

че
го

дс
ки

й 
(п

ер
ех

од
ящ

ий
)

20
11

-
20

14
4 

70
2,

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0

51
5,

0
 

 
 

 
0,

0
 

 
 

51
5,

0
51

5,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

51
5,

0



21

3.
1.

2.

Ко
рр

ек
ти

ро
вк

а 
ге

не
ра

ль
но

го
 

пл
ан

а 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 «
Ко

тл
ас

» 
и 

пр
ав

ил
 

зе
мл

еп
ол

ьз
ов

ан
ия

 
и 

за
ст

ро
йк

и 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«К
от

ла
с»

20
15

40
0,

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
40

0,
0

 
 

 
0,

0
 

 
 

40
0,

0
0,

0
40

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

40
0,

0

3.
1.

3.
Д

ок
ум

ен
та

ци
я 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия

20
16

-
20

20
30

0,
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
20

0,
0

1 
61

2,
0

1 
77

0,
7

0,
0

 
 

 
3 

58
2,

7
0,

0
0,

0
20

0,
0

1 
61

2,
0

1 
77

0,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3 
58

2,
7

3.
1.

4.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

«Э
ко

па
рк

» 
в 

г. 
Ко

тл
ас

е

20
16

-
20

17
17

 6
00

,0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
 

87
5,

3
16

 
89

8,
7

 
0,

0
 

 
 

17
 

77
4,

0
0,

0
0,

0
87

5,
3

16
 

89
8,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
17

 
77

4,
0

3.
1.

5.

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 

на
 2

01
8-

20
22

гг

20
18

-
20

22
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
2.

О
бъ

ек
т

ы
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
т

ур
ы

 и
 с

по
рт

а

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
03

0,
7

74
8,

9
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
1 

84
3,

0
1 

96
5,

6
0,

0
5 

58
8,

2
1 

03
0,

7
74

8,
9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
84

3,
0

1 
96

5,
6

0,
0

5 
58

8,
2

3.
2.

1.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

кр
ы

то
го

 
хо

кк
ей

но
го

 к
ор

та
 

по
 у

л.
 Н

ек
ра

со
ва

 в
 

г. 
Ко

тл
ас

е

20
14

-
20

18
28

0 
02

3,
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
1 

03
0,

7
74

8,
9

 
 

 
0,

0
 

 
 

1 
77

9,
6

1 
03

0,
7

74
8,

9
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
1 

77
9,

6

3.
2.

2.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

кр
ы

то
го

 
хо

кк
ей

но
го

 к
ор

та
 

в 
п.

 В
ы

че
го

дс
ки

й

20
19

-
20

22
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
 

 
 

0,
0

1 
84

3,
0

1 
96

5,
6

 
3 

80
8,

6
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
1 

84
3,

0
1 

96
5,

6
0,

0
3 

80
8,

6

3.
3.

О
бъ

ек
т

ы
 о

бр
аз

ов
ан

ия

 
 

 
 

40
 

96
8,

8
35

 
50

0,
0

0,
0

0,
0

11
 

17
7,

6
63

 
89

7,
9

1 
58

3,
4

0,
0

30
 

47
3,

2
18

3 
60

0,
9

10
 

36
3,

0
10

 
82

3,
0

5 
63

7,
8

5 
30

3,
1

6 
98

1,
9

9 
89

1,
2

1 
57

5,
7

12
 

35
1,

1
9 

89
8,

2
72

 
82

5,
0

51
 

33
1,

8
46

 
32

3,
0

5 
63

7,
8

5 
30

3,
1

18
 

15
9,

5
73

 
78

9,
1

3 
15

9,
1

12
 

35
1,

1
40

 
37

1,
4

25
6 

42
5,

9

3.
3.

1.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

зд
ан

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

до
ш

ко
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

на
 2

20
 м

ес
т 

по
 

ул
.П

ор
то

ви
ко

в 
в 

г. 
Ко

тл
ас

е 
( *

 )

20
13

-
20

15
18

0 
11

7,
0

40
 

96
8,

8
35

 
50

0,
0

 
 

 
 

 
 

 
76

 
46

8,
8

9 
03

1,
5

10
 

32
6,

0
3 

63
7,

8
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
22

 
99

5,
3

50
 

00
0,

3
45

 
82

6,
0

3 
63

7,
8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

99
 

46
4,

1

3.
3.

2.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

зд
ан

ия
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 н
а 

28
0 

ме
ст

 
в 

г.К
от

ла
се

 п
о 

пр
. М

ир
а,

 д
. 2

4-
а 

( *
* 

)

20
14

-
20

19
18

1 
30

5,
8

 
 

 
 

11
 

17
7,

6
50

 
85

8,
7

 
 

 
62

 
03

6,
3

1 
33

1,
5

 
 

 
4 

80
2,

3
6 

09
6,

0
 

 
 

12
 

22
9,

8
1 

33
1,

5
0,

0
0,

0
0,

0
15

 
97

9,
9

56
 

95
4,

7
0,

0
0,

0
0,

0
74

 
26

6,
1

3.
3.

3.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ш
ко

лы
 н

а 
86

0 
ме

ст
 в

 г.
 К

от
ла

се
 

(*
**

)

20
16

-
20

22
91

9 
23

6,
4

 
 

 
 

 
10

 
18

2,
1

 
 

30
 

47
3,

2
40

 
65

5,
3

 
49

7,
0

2 
00

0,
0

5 
30

3,
1

2 
17

9,
6

1 
38

6,
6

1 
45

3,
1

12
 

35
1,

1
9 

89
8,

2
35

 
06

8,
7

0,
0

49
7,

0
2 

00
0,

0
5 

30
3,

1
2 

17
9,

6
11

 
56

8,
7

1 
45

3,
1

12
 

35
1,

1
40

 
37

1,
4

75
 

72
4,

0



22

3.
3.

4.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

де
тс

ко
го

 с
ад

а 
на

 2
20

 м
ес

т 
в 

ми
кр

ор
ай

он
е 

Ю
ж

ны
й 

г. 
Ко

тл
ас

а 
по

 у
л.

 К
ед

ро
ва

, д
. 

19
 (*

**
*)

20
19

-
20

20
25

0 
00

0,
0

 
 

 
 

 
2 

85
7,

1
1 

58
3,

4
0,

0
0,

0
4 

44
0,

5
 

 
 

 
 

2 
40

8,
6

12
2,

6
 

 
2 

53
1,

2
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
5 

26
5,

7
1 

70
6,

0
0,

0
0,

0
6 

97
1,

7

3.
4.

О
бъ

ек
т

ы
 гр

аж
да

нс
ко

й 
за

щ
ит

ы

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

42
1,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
42

1,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

42
1,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
42

1,
7

3.
4.

1.

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
на

ру
ж

но
го

 
пр

от
ив

оп
ож

ар
но

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

20
18

20
0,

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3.
4.

2.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ус

тр
ой

ст
во

 
за

щ
ит

но
го

 
со

ор
уж

ен
ия

 в
 

ми
кр

ор
ай

он
е 

Л
им

ен
да

 (р
ай

он
 

46
 - 

Л
ес

оз
ав

од
а)

 г.
 

Ко
тл

ас
а

20
18

-
20

20
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

42
1,

7
 

 
 

 
42

1,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

42
1,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
42

1,
7

3.
5.

О
бъ

ек
т

ы
 к

ул
ьт

ур
ы

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
5.

1.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

те
ат

ра
 н

а 
38

0 
ме

ст
 

в 
г. 

Ко
тл

ас
е

20
19

-
20

21
11

 0
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

 
И

ТО
ГО

 П
О

 
П

РО
ГР

А
М

М
Е

 
 

55
 

23
0,

3
84

 
82

4,
5

0,
0

2 
00

0,
0

11
 

17
7,

6
96

 
89

7,
9

6 
58

3,
4

5 
00

0,
0

30
 

47
3,

2
28

2 
18

6,
9

27
 

35
3,

3
18

 
71

5,
8

15
 

93
8,

7
69

 
66

8,
5

19
0 

87
1,

9
36

 
80

9,
2

3 
41

8,
7

14
 

31
6,

7
9 

89
8,

2
38

6 
99

1,
0

82
 

58
3,

6
10

3 
54

0,
3

15
 

93
8,

7
71

 
66

8,
5

20
2 

04
9,

5
13

3 
70

7,
1

10
 

00
2,

1
19

 
31

6,
7

40
 

37
1,

4
66

9 
17

7,
9

 - 
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 с
 п

ри
вл

еч
ен

ие
м 

ср
ед

ст
в 

из
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а:

* 
- Н

а 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

зд
ан

ия
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 н
а 

22
0 

ме
ст

 п
ри

вл
еч

ен
ы

 и
з Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

де
не

ж
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 в

 р
аз

ме
ре

 7
1 

82
9,

0 
ты

с.
ру

бл
ей

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 в
 2

01
4 

г. 
- 3

7 
34

9,
1 

ты
с.

ру
бл

ей
; в

 2
01

5 
г. 

- 3
4 

47
9,

9 
ты

с.
ру

бл
ей

.
**

 - 
Н

а 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

зд
ан

ия
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 н
а 

28
0 

ме
ст

 п
ри

вл
еч

ен
ы

 и
з Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

де
не

ж
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 в

 р
аз

ме
ре

 2
67

54
1,

0 
ты

с.
ру

бл
ей

, в
 то

м 
чи

сл
е 

в 
20

18
 г.

 - 
99

 9
33

,6
 ты

с.
ру

бл
ей

; в
 2

01
9 

г. 
- 1

76
08

7,
2 

ты
с.

ру
бл

ей
.

**
* 

- Н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
зд

ан
ия

 ш
ко

лы
 н

а 
86

0 
ме

ст
 в

 г.
 К

от
ла

се
 п

ри
вл

еч
ен

ы
 и

з Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
де

не
ж

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 в
 р

аз
ме

ре
 9

1 
54

5,
8 

ты
с.

ру
бл

ей
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 2
01

9 
г. 

- 9
1 

54
5,

8 
ты

с.
ру

бл
ей

.
**

**
 - 

Н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
зд

ан
ия

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
 н

а 
22

0 
ме

ст
 в

 м
ик

ро
ра

йо
не

 Ю
ж

ны
й 

г. 
Ко

тл
ас

а 
 п

о 
ул

. К
ед

ро
ва

 д
.1

9 
пр

ив
ле

че
ны

 и
з Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

де
не

ж
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 в

 2
02

0 
г. 

- 7
7 

58
5,

8 
ты

с.
ру

бл
ей

, в
 2

01
9 

г. 
- 1

40
 0

00
 т

ы
с.

ру
б.

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е 

с 
уч

ет
ом

 п
ри

вл
еч

ен
ны

х 
ср

ед
ст

в 
фе

де
ра

ль
но

го
 б

ю
дж

ет
а:

   
   

  2
 1

42
 3

75
,6

 т
ы

с.
ру

бл
ей

Го
д 

ре
ал

из
ац

ии
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

В
се

го

20
14

37
 3

49
,1

55
 2

30
,3

27
 3

53
,3

11
9 

93
2,

7

20
15

34
 4

79
,9

84
 8

24
,5

18
 7

15
,8

13
8 

02
0,

2

20
16

0
0

15
 9

38
,7

15
 9

38
,7

20
17

0
2 

00
0,

0
69

 6
68

,5
71

 6
68

,5

20
18

99
 9

33
,6

11
 1

77
,6

19
0 

87
1,

9
30

1 
98

3,
1

20
19

40
7 

63
3,

0
96

 8
97

,9
36

 8
09

,2
54

1 
34

0,
1

20
20

77
 5

85
,8

6 
58

3,
4

3 
41

8,
7

87
 5

87
,9

20
21

39
 1

60
,8

5 
00

0,
0

14
 3

16
,7

58
 4

77
,5

20
22

76
7 

05
5,

5
30

 4
73

,2
9 

89
8,

2
80

7 
42

6,
9

И
ТО

ГО
1 

46
3 

19
7,

7
29

2 
18

6,
9

38
6 

99
1,

0
2 

14
2 

37
5,

6



23

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

ПОМЕЩЕНИЯ  В АРЕНДУ

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.05.2017 № 216-н «Об утверждении порядка формирования, 
ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Котлас», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано 
только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставления включенного в перечень муниципального имущества в аренду», 
постановлением администрации МО «Котлас» от 24.09.2018 № 1885 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Котлас» на 
2019-2023 годы» Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «Котлас» сообщает о 
наличии свободного нежилого помещения, а также о возможности передачи указанного помещения в аренду (срок договора аренды 
устанавливается не менее 5 лет):

- нежилое встроенное помещение, расположенное по адресу: Архангельская область, МО «Котлас», г. Котлас, ул. Спортивная, д. 
24, площадью 19,0 кв.м., кадастровый номер: 29:24:010206:330.

Виды деятельности заявителей, претендующих на заключение договоров аренды:
1) организация деятельности негосударственных (частных) дошкольных образовательных организаций, осуществляющих в 

качестве основной цели их деятельности образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования;
2) предоставление услуг по дневному уходу за детьми;
3) розничная торговля;
4) деятельность предприятий общественного питания;
5) предоставление парикмахерских услуг;
6) деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность саун, соляриев;
7) производство прочих текстильных изделий;
8) производство одежды;
9) ремонт предметов личного потребления и хозяйственно – бытового назначения;
10) производство пищевых продуктов;
11) деятельность по управлению многоквартирными домами (лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами), управление недвижимым имуществом.

Прием заявок производится с 04 декабря 2019 года по 18 декабря 2019 года  включительно, в  понедельник - четверг с 09.00 час. 
до 12.30 час. и с 13.30 час. до 17.00 час., в пятницу с 9.00 час. до 12.30 час. и  с 13.30 час. до 15.30 час. по адресу: 165300, Архангельская 
область, город Котлас, пл. Советов, д.3, каб. № 321, Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования 
«Котлас».

Перечень предоставляемых документов: 

- для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя:

а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) паспорт (2-й, 3-й, 5-й листы);
в) документ, подтверждающий полномочия представителя (доверенность) в случае, если от имени заявителя выступает его 

представитель;

- для юридических лиц:

а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) учредительные документы юридического лица и всех изменений и дополнений к ним, если таковые имеются;
в) решение уполномоченного органа юридического лица (выписку из решения) о совершении (одобрении) сделки (если это 

необходимо в соответствии с учредительными документами заявителя);

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Комитет следующие документы:

- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копию 
свидетельства о постановке физического лица на налоговый учет (для физических лиц);

-  выписку либо копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ), выданная не ранее 6 
месяцев до даты подачи заявки (для юридических лиц). 

Дополнительную информацию можно получить в здании администрации МО «Котлас» каб. 317 ежедневно в часы приема заявок. 
Контактный телефон:  2-06-26.



24

Результаты публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов  «Котлас» 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Котлас»

Дата и время проведения: 21 ноября 2019 года в 15.00. 

Место проведения: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, актовый зал администрации МО «Котлас» (кабинет 111). 

Публичные слушания проводились на основании решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 31.10.2019 № 90 «Об одобрении 
проекта решения Собрания депутатов  «Котлас» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Котлас».

Проект решения Собрания депутатов  «Котлас» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Котлас» 
одновременно с Положением о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Котлас», 
проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Котлас» и 
порядке учета предложений по указанным проектам, утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 22 ноября 2007 
года №554, информацией о проведении публичных слушаний были опубликованы в газете «Новый Котлас»  от 8.11.2019 № 177(255).

Кроме того, с проектом решения Собрания депутатов  «Котлас» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Котлас» можно было заблаговременно ознакомиться на официальном сайте администрации муниципального образования «Котлас» 
(www.kotlas-city.ru), на официальном сайте Собрания депутатов МО «Котлас» (gsdk.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также по адресу: г.Котлас, пл.Советов, 3, кабинет 113. 

На публичных слушаниях присутствовали:

1. Степанов А.Ю. – Председатель Собрания депутатов МО «Котлас»; 

2. Козицын Н.В. – депутат Собрания депутатов МО «Котлас»;

3. Козлова С.Н. – руководитель КПО – юрист Аппарата Собрания депутатов МО «Котлас»;

4. Зеленухо И.С. – заведующий Правовым отделом Аппарата администрации МО «Котлас».

По итогам публичных слушаний протокол публичных слушаний и все предложения по проекту решения Собрания депутатов  
«Котлас» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Котлас» направить в рабочую группу, созданную решением 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 31.10.2019 №90 для составления заключения по поступившим предложениям, а также в 
депутатскую комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам, этике и регламенту.

Председатель Собрания депутатов МО «Котлас» А.Ю. Степанов 

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), 

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 03.12.2019 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2223. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 04.12.2019 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


